2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2025

№ 856-п
г.Нефтеюганск

О начале отопительного периода 2025-2026 года
в городе Нефтеюганске
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, с целью своевременной подачи тепловой энергии потребителям города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Установить начало отопительного периода 2025-2026 года в городе Нефтеюганске:

1.1.Для объектов социальной сферы после поступления заявки                                в теплоснабжающую организацию, но не позднее 01.09.2025.
1.2.Для объектов жилищного фонда со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, после поступления заявки                          в теплоснабжающую организацию, но не позднее 15.09.2025.
1.3.Для прочих потребителей после поступления заявки                                          в теплоснабжающую организацию.

2.Рекомендовать АО «Югансктранстеплосервис» приступить                                   к периодическому протапливанию (проведению пробных топок) в соответствии с утвержденным графиком.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
4.Информационно-аналитическому отделу администрации города Нефтеюганска (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Р.М.Яганова.

Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов